
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

(МКОУ СОШ № 18) 

 

ПРИКАЗ ДИРЕКТОРА 

от 21.03.2025                                                                                                                        № 16 

 

Об организации индивидуального отбора в естественно-научный  

профиль 10 класса МКОУ СОШ № 18 на 2025-2026 учебный год 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Порядком организации и осу-

ществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным програм-

мам-образовательным программам начального общего, основного общего и среднего об-

щего образования», утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 28 августа 2020 года № 442, Законом Свердловской области от 15.09.2013 № 

78—ОЗ «Об образовании в Свердловской области», «Порядком организации индивиду-

ального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные организа-

ции Свердловской области и муниципальные образовательные организации для получе-

ния основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдель-

ных учебных предметов или для профильного обучения», утвержденным Постановлением 

правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП (с изменениями), в соот-

ветствии с Порядком организации индивидуального отбора в МКОУ СОШ № 18 при при-

еме, либо переводе для получения среднего общего образования в классы (группы) про-

фильного обучения от 30.12.2020г. № 228  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор в 10 класс естественно-научного профиля на 

2025-2026 учебный год. 

2. Создать приемную комиссию для организации индивидуального отбора обучаю-

щихся в 10 класс на 2025-2026 учебный год в составе:   

Ефимова А.В.– директор, председатель комиссии; 

Пугачева А.О. – заместитель директора по УВР, член комиссии; 

Васютина Н.И. – учитель химии, член комиссии; 

Овченкова М.В. – учитель биологии, член комиссии.  

3. Прием заявлений на участие в индивидуальном отборе в 10 класс естественно-

научного профиля осуществляется 07.07.2025г. Место подачи заявления: приемная 

директора школы по адресу г. Тавда, ул. Карла Маркса, 42 А. 

Режим приема заявлений: с 10:00 до 12:00, с 14.00 до 16.00 

4. Перечень документов, предъявляемых для участия в индивидуальном отборе обу-

чающихся и процедуре индивидуального отбора: 

- заявление на имя директора МКОУ СОШ № 18 (Приложение 1 к Порядку органи-

зации индивидуального отбора в МКОУ СОШ № 18 при приеме, либо переводе для 

получения среднего общего образования в классы (группы) профильного обучения; 

- аттестат об основном общем образовании об основном общем образовании; 

- выписка из протокола ГИА по обязательным предметам (русскому языку и мате-

матике) и профильным предметам по выбору _биология, химия (Приложение 2 к 

Порядку организации индивидуального отбора в МКОУ СОШ № 18 при приеме, 

либо переводе для получения среднего общего образования в классы (группы) про-

фильного обучения; 

5. Организацию индивидуального отбора обучающихся в группу профильного обуче-

ния осуществить на основе рейтинговой таблицы по следующим критериям: 

- результаты ГИА по обязательным предметам (русскому языку и математике) и 

профильным предметам по выбору – биология, химия; 



- результаты успеваемости по русскому языку, математике и профильным предме-

там (биология, химия); 

- средний балл аттестата об основном общем образовании (не ниже 4,3 баллов). 

6. Сформировать предметную комиссию по конкурсному отбору для профильного 

обучения в следующем составе: 

Ефимова А.В.– директор, председатель комиссии; 

Пугачева А.О. – заместитель директора по УВР, член комиссии; 

Васютина Н.И. – учитель химии, член комиссии; 

Овченкова М.В. – учитель биологии, член комиссии; 

Представитель МОУО – Управления образованием ТГО. 

7. Провести заседание предметной комиссии для организации конкурсного отбора в 

профильный естественно-научный 10 класс на 2025-2026 учебный год 07.07.2025 г. 

8. Провести информирование обучающихся и их родителей (законных представите-

лей) по итогам индивидуального отбора в 10-е классы в срок 10.07.2025 г.  

9. Создать конфликтную комиссию для организации индивидуального отбора обуча-

ющихся в профильный 10 класс МКОУ СОШ № 18 на 2025-2026 учебный год в со-

ставе: 

- Председатель комиссии: Азанов Р.В. заместитель директора по ВР; 

- Члены комиссии: Гогохия С.Г., учитель; Кальковец Е.А., представитель трудового 

коллектива 

10. Провести заседание конфликтной комиссии рассмотрению апелляций, поданных в 

письменном виде в случае несогласия с решением предметной комиссии в течение 

двух рабочих дней после ознакомления с результатами. 

11. Провести заседание приемной комиссии для организации для зачисления обучаю-

щихся по результатам индивидуального отбора и оформление приказа директора 

МКОУ СОШ № 18 о зачислении 10.07.2025 г. 

12. Разместить на сайте МКОУ СОШ № 18 и информационных стендах информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении не позднее трех дней после даты за-

числения 

- в срок до 14.07.2025 г. 

13. При наличии свободных мест в 10 класс (группу) естественно-научный профиль на 

2025-2026 учебный год обеспечить: 

- повторный прием заявлений на участие в конкурсном отборе в профильные груп-

пы 10 классы на 2025-2026 учебный год - 26.08.2025г.  

- проведение заседаний предметной комиссии для организации конкурсного отбора 

в профильные группы 10 классы на 2025-2026 учебный год 28.08.2025г. 

- проведение под подпись индивидуального информирования родителей (законных 

представителей) обучающихся о решении предметной комиссии в письменной фор-

ме не позднее чем через два рабочих дня после подписания протоколов предметной 

комиссии в рамках индивидуальных собеседований 28.08.2025г. или путем направ-

ления информации способом, указанным родителем (законным представителем) 

обучающегося в заявлении. 

- проведение заседания конфликтной комиссии по рассмотрению апелляций, подан-

ных в письменном виде в случае несогласия с решением предметной комиссии в те-

чение двух рабочих дней после дня ознакомления с результатами – 28.08.2025г. 

- проведение заседания приемной комиссии для принятия решения приемной ко-

миссии о зачислении по итогам индивидуального отбора обучающихся в 10-е про-

фильные классы и оформление приказа директора МКОУ СОШ № 18 о зачислении 

28.08.2025 г. 

- размещение на сайте МКОУ СОШ № 18 и информационных стендах информацию 

об итогах индивидуального отбора и зачислении не позднее трех дней после даты 

зачисления- в срок до 01.09.2025года. 

14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ СОШ №18                           Ефимова А.В. 

 

 


